
UCHWAŁA NR XLVII/370/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Powiatem Świeckim i pozostałymi gminami 
z terenu powiatu świeckiego na rzecz realizacji Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej, 

stwarzającego możliwość realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 w formie partnerstwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 i 3 w związku z art. 10g ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia przez gminę Jeżewo porozumienia z Powiatem Świeckim  
i pozostałymi gminami z terenu powiatu świeckiego, na rzecz wspólnej realizacji Obszaru Prowadzenia 
Polityki Terytorialnej umożliwiającej realizację zadań finansowanych ze środków europejskich  
w perspektywie finansowej 2021- 2027 w formie partnerstwa. 

2. Zakres zadań umożliwiających wdrażanie strategii terytorialnej, w tym realizację projektów, określony 
zostanie w porozumieniu zawartym z Powiatem Świeckim i pozostałymi gminami z terenu powiatu świeckiego. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Jeżewo do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2664681-124C-44DF-AE7B-C74AB2F268FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do powołanych przepisów w podstawie prawnej projektu niniejszej uchwały, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku, w tym celu gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych, a stroną tego porozumienia 
może być również powiat. 

Przedmiotowa uchwała podejmowana jest na nowy okres programowania realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie 2021-2027, który zakłada wsparcie polityki rozwoju na poziomie IV, za 
które odpowiedzialne będą partnerstwa zawiązane oddolnie przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach 
poszczególnych obszarów. Narzędzie wsparcia, jakim jest strategia Obszaru Prowadzenia Polityki 
Terytorialnej, będzie upoważniało jednostki samorządu terytorialnego do wnioskowania o środki unijne 
w perspektywie finansowej 2021 – 2027. 

W związku z tym zasadne jest zawarcie porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Prowadzenia Polityki 
Terytorialnej Świecie na lata 2021-2027, jako obszaru współpracy gminy Świecie, gminy Bukowiec, gminy 
Dragacz, gminy Drzycim, gminy Jeżewo, gminy Lniano, gminy Nowe, gminy Osie, gminy Świekatowo, gminy 
Warlubie i Powiatu Świeckiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2664681-124C-44DF-AE7B-C74AB2F268FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



